
 

N. 44 Reg. Del.  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 
 

L'anno duemiladiciannove, addì ventuno del mese di marzo ore 17:30 nella sede comu-
nale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Dott. 
Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria Assessore SI 

PRESENTI: 5       ASSENTI: 0 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Richiesta dilazione Tributo casa protetta “Madonnina – S. Antonio”. Atto di 
indirizzo. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 con prot. n. 1348 del 01.03.2018, la Garo Antonio s.r.l., con sede legale in Lamezia 
Terme, Via Torre, 81, P.IVA: 02735050797 e sede operativa in c.da Prato, Montesoro, 
Fraz. di Filadelfia (VV), in persona del l.r.p.t. Dott. Garo Antonio ha inoltrato un atto 
di riconoscimento di debito con contestuale proposta di un piano di rateizzazione 
del pagamento in riferimento alla posizione tributaria inerente l’immobile, identifi-
cato al fog. 6, part. 648, adibito a Casa Protetta denominata “Madonnina – S. Anto-
nio”; 

RICHIESTA DILAZIONE TRIBUTO CASA PROTETTA “MA-
DONNINA – S. ANTONIO”. ATTO DI INDIRIZZO. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 



 con deliberazione della Giunta comunale n. 42 de 15.03.2018 veniva accolta la sud-
detta istanza demandando ai Responsabili degli Uffici Finanziario e Tributi, ciascuno 
per le rispettive competenze, l’attuazione del suddetto provvedimento, e verificando 
il puntuale rispetto dell’accordo in oggetto; 

 con una nuova istanza, prot. n. 1609 del 11.03.2019, la società di cui in premessa ha 
manifestato una temporanea situazione di obiettiva difficoltà economica, richie-
dendo di rimodulare il piano precedente;  

DATO ATTO che sino ad oggi la società richiedente ha dimostrato di ottemperare al 
pagamento mensile concordato; 

RITENUTO di accogliere la richiesta della Garo Antonio s.r.l. e, conseguentemente, ap-
provare la rimodulazione del  precedente piano di rateizzazione del debito; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili 
dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e 
trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1. DI ACCOGLIERE l’stanza, prot. n. 1609 del 11.03.2019, formulata dalla Garo Antonio 
s.r.l., con sede legale in Lamezia Terme, Via Torre, 81, P.IVA: 02735050797 e sede 
operativa in c.da Prato, Montesoro, Fraz. di Filadelfia (VV), in persona del l.r.p.t. Dott. 
Garo Antonio, per le motivazioni e con le modalità precisate in premessa; 

2. DI RIMODULARE il piano di pagamento approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 42 de 15.03.2018; 

3. DI DEMANDARE ai Responsabili degli Uffici Finanziario e Tributi, ciascuno per le ri-
spettive competenze, l’attuazione del presente provvedimento, verificando il pun-
tuale rispetto del nuovo accordo in oggetto; 

4. DI COMUNICARE la deliberazione in oggetto alla società richiedente ed agli Uffici 
competenti; 

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 
 
 



Richiesta dilazione Tributo casa protetta “Madonnina – S. Antonio”. Atto di indirizzo. 

REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

    Favorevole 
    Contrario (vedi annotazioni) 

  Condizionato (vedi annotazioni) 
  Irrilevante ai fini tecnici 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       
 
 

 
 

REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile:  

   Favorevole 
  Contrario (vedi annotazioni) 
  Condizionato (vedi annotazioni) 
  Irrilevante ai fini contabili  

         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                        
 
  

 
 

Approvato e sottoscritto. 

             IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Maurizio De Nisi          Antonio Grutteria 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

   Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n.     
267/2000. 

    Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, _________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


